UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

_______________________________________________________________________________________

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

EDITAL N.º 134/2022-PROE/UEMS, DE 08 DE DEZEMBRO 2022.

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UEMS – 2023

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS, por meio da Pró-Reitora de Ensino, no uso de suas

atribuições e em conformidade com a Lei Federal nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996; a Deliberação CEE/MS nº 12.238, de 06

de dezembro de 2021; a Portaria MEC nº 391, de 7 de fevereiro de 2002; a Resolução CEPE-UEMS nº 2.474, de 30 de agosto de

2022; a Resolução CEPEUEMS nº 2.214, de 04 de dezembro de 2020; a Resolução CEPE-UEMS nº 2.215, de 04 de dezembro de

2020; a Resolução CEPE-UEMS nº 2.423, de 30 de agosto de 2022; a Lei Estadual nº 2.136, de 14 de agosto de 2000; a Lei

Federal nº 10.826, de 22 de dezembro de 2003; a Lei Estadual nº 5.541, de 15 de julho de 2020; a Lei Estadual nº 2.589, de 26

de dezembro de 2002; a Lei Estadual nº 2.605, de 6 de janeiro de 2003; e a Portaria PROE/UEMS nº 114, de 14 de julho de

2021; torna público o RESULTADO DOS RECURSOS DA INSCRIÇÃO e ATENDIMENTO ESPECIAL, e HOMOLOGA as

inscrições dos/as candidatos/as do PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UEMS 2023 (PSV-UEMS 2023), com vistas à seleção

de candidatos/as para o preenchimento de vagas nos Cursos de Graduação, com ingresso no ano letivo de 2023, relacionados/as

nos ANEXOS do EDITAL Nº 129/2022-PROE/UEMS, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022, com as alterações processadas abaixo:

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS/AS QUE INTERPUSERAM RECURSO DO ATENDIMENTO ESPECIAL E RESPECTIVO

RESULTADO:

N.INSC NOME CARGO RESULTADO MOTIVO

835283
JONATHAN WILSON DE
OLIVEIRA ALVES

MEDICINA (1) BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

839084 MAELLI SOARES ALMEIDA
MEDICINA (1) BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO SABATISTA

800482 CAMILY SARAIVA BARBOSA
MEDICINA (1) BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

837568
MARIA LUIZA CARNEIRO DE
PAULA

MEDICINA (1) BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

803006 ROSANE PEREIRA FERREIRA
PSICOLOGIA (1) BACHARELADO -
MATUTINO

DEFERIDO
USO APARELHO MEDIDOR DE
INSULINA

806299 ANNA CLARAH DO CARMO LIMA
MEDICINA (1) BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

794832
KEYLA CRISTINA DE SOUZA
PEREIRA

MEDICINA (1) BACHARELADO -
INTEGRAL

INDEFERID
O

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
5.2

810828 BIANCA TROVATTI RIBEIRO
MEDICINA (1) BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

841804 VINICIUS JARDIM MORAES
SISTEMA DE INFORMAÇÃO (1)
BACHARELADO - NOTURNO

DEFERIDO INTERPRETE DE LIBRAS

841804 VINICIUS JARDIM MORAES
SISTEMA DE INFORMAÇÃO (1)
BACHARELADO - NOTURNO

INDEFERID
O

TEMPO ADICIONAL

846190 SOLENE LARA CANDIDO GOMES
DANÇA LICENCIATURA -
VESPERTINO

INDEFERID
O

SEM ANEXO DE LAUDO
MÉDICO

808509 MATHEUS DUSSEL HARTMANN
PSICOLOGIA (1) BACHARELADO -
MATUTINO

DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

848531 FELLIPE ALVES AMANCIO
MEDICINA (1) BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

796308 JÚLIA MARTINS DA SILVA
MEDICINA (1) BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

848281
ANA MARTA NASCIMENTO
OLIVEIRA

PSICOLOGIA (1) BACHARELADO -
NOTURNO

INDEFERID
O

NÃO ATENDIMENTO AO ITEM
6.1.3.1

820635 ANA PRISCILA DE SOUZA
MEDICINA (1) BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

849369
EVERALDO GARCIA SANTOS
JÚNIOR

MEDICINA (1) BACHARELADO -
INTEGRAL

DEFERIDO TEMPO ADICIONAL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

_______________________________________________________________________________________

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

2. RELAÇÃO DE CANDIDATOS/AS QUE INTERPUSERAM RECURSO DE INSCRIÇÃO E RESPECTIVO RESULTADO:

N.INSC NOME CARGO RESULTADO

795559 BRUNO DE ALMEIDA ROMERO DIREITO BACHARELADO - NOTURNO INDEFERIDO

804644 GLEIDSON KESLEY VILALVA GARCIA MEDICINA (1) BACHARELADO - INTEGRAL INDEFERIDO

796362 JOSÉ LINO DE SOUZA PEREIRA  PSICOLOGIA (1) BACHARELADO - MATUTINO INDEFERIDO

817739 GEOVANNA CINTRA TORRES MEDICINA (1) BACHARELADO - INTEGRAL INDEFERIDO

840708 JORGE LEANDRO LIMA CARVALHO DIREITO BACHARELADO - NOTURNO DEFERIDO

801855 NAHIARA MIRANDA ALE
LETRAS - HABILITAÇÃO PORTUGUÊS/ESPANHOL E SUAS

LITERATURAS (1) LICENCIATURA - NOTURNO
INDEFERIDO

Dourados-MS, 08 de dezembro de 2022.

Profa. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro

Pró-Reitora de Ensino – PROE/UEMS

		2022-12-07T15:32:07-0400
	MARIA JOSE DE JESUS ALVES CORDEIRO:27190960163